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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
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NOTER SHPRESA GJOCI
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DATE 01/06/2021
NR REP 4800

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 01.06.2021( DY MUJE E NJEZETE E NJE), para meje Notere SHPRESA GJOCI, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
AMDINISTRATIVE NR. 5, , u paragqit personalisht:

DEKLARUES/IT:
_ Skénder Gjoni, atésia Sejdi, amésia Hyse, shtetas Shgiptar, lindur né Tpla, Tropojé dhe banues né
"~ Tiran&, me adresé Bulevardi.Z.Pare.; Nd. 5; H. 2; Ap. 7; Njésia Administrative Nr. 9; Tiran&; 0000;
}Erane, lindur mé 05/02/1958, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
.'{* ruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034000738 dhe nr. personal
&L FB 205129V,

k H/E?’ubjektl i meésipérm, né vulinet té liré dhe té ploté, u paragit dhe nénshkroi pérpara meje
Noteres.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 ‘Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e t& dhénave Personale”, uné
noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi
né ményré té drejté dhe té ligjshme.

NOTER
SHPRESA GJOCI

Fq. 1



STATUI I SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
“PLATINUM CONSTRUCTION” SHPK

KREU I
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1
EMRI I SHOQERISE

1.} Emri 'i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar &€shté “Platinum Construction” SHPK (mé poshté
¢ quajtur “Shoqéria”).Data e themelimit ésht& data 01.06.2021 sipas Akt Themelimit.

2.2 Me vendim t& administratorit selia e shog&risé mund t& ndryshohet, mund t& hapen degé dhe
zyra pérfageésimi t& saj brenda dhe jashté Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoggéria do te zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar.

NENI 4
OBJEKTI

4.1 Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve & njé shogéri me pérgjegjési t&
kufizuar mund t& ushtroj& né bazé t& legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit t&
Republikés s& Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

Projektim dhe ndertimi i objekteve civle apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te
kesaj natyre per vete dhe per te trete; Shitja e objekteve / njesive te ndertuara si investitor dhe/ose




dhenia e tyre me qira; Shfrytezimin e zonave malore apo bregdetare/plazheve per gellime turistike,
duke administruar, dhene me qira, ndertuar objekte rekreative dhe duke ofruar sherbime ne fushen
e turizmit, argetimit, bar, restorante ne zona turistike etj.; Importi-eksporti shitja me shumice e
pakice ¢ lendeve te para te ndertimit, pajisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitareve, mobileri,
pajisje zyrash, kancelari,automjete,mjete motorrike, pjese kembimi auto e makineri te ¢do lloji,
pajisje teknologjike etj. Transporti i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit; Ofrimi i
sherbimit te konsulences ne fushen e biznesit, menaxhimit, taksave etj. Kryerjen e aktivitetit te
menaxhimit te riskut dhe sherbimeve keshillimore te sigurise dhe shendetit ne pune. Sherbime
parkingu, sherbime lavazhi,sherbime turistike.Dhenien e automjeteve me gera, shitje automjetesh
te perdorura.Shitie makinash.Vleresim te pasurive te paluajtshme. Gjithashtu, Shogeria mund te
kryeje cdo lloj veprimtarie apo trasaksion tjeter ge lidhet me pasuri te luajtshme ¢ te paluajtshme,
me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe
natyre, te nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shogerise, qe
nuk ndryshon aktivitetin paresor te Shoqerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin
shqiptar ne fuqi. Import eksport dhe tregtim me shumicé e pakicé té mallrave t¢ ndryshém
ushqimoré,bimé medicinale, industriale, elektroshtépiake, karburanté.Fabrike uji dhe perpunim
lengjesh.Kryerja e investimeve t& ndrysh&ém né& sektorst e ndértimit, rrugé, ura, nénkalime,
mbikalime, vepra arti t&€ médha dhe t& vogla, autostrada, trase, porte, aeroporte, hekurudha, diga,
tunele etj. Linja ujésjellési, gazesjellési, depo uji, vepra vaditése etj. Vepra mbrojtése lumore,
hidroteknike, bonifikime etj, punime né gurore, material inerte etj, Punime impjanti t€ energjisé
.. clektrike, centrale, hidrocentrale, stacione e nénstacione elektrike, kabina e trasformatoré, linja
“elektrike t& tensioneve t& ndryshme si dhe t& shpérndarjes. Punime ndértime detare dhe nén ujé.
i '-'la?bﬁime té ndryshme t& inxhinierisé t& mjedisit. Punime pér ndértime civile, industriale, turiskike,
s ‘ZLp&fshiré punime pér plotésim me rifiniturat, suva, gipse, drur&, duralumin, plastiké, xhami, et).
;R}ki’onstruskione objektésh ndértimore etj, impjante t& brendshme elektrike, hidraulike, telefonie
oF e komunikacione, interneti, tv, kondicionim, aspirim, etj. Ndértime parafabrikat, konstruskione
etalike, druri, etj. Punime impjante hidrosanitare, ngritése e transportuese etj. Punime 1€
"% = mbrojtjes dhe sinjalistikés rrugore, Punime strukturore shiresa e mbistruktura speciale, punime
gjeodezike, punime gjeologo -inxhinierike etj, por pa u kufizuar né& kéto projektime dhe investime
t&¢ ndryshme né to. Transporti rrugor, hekurudhor, ujor dhe ajror. Projektim, ndértim dhe
mirémbajtje né fushén e Hoteleri Turizmit, t& infrastrukturés, gendrave té biznesit etj. Ndértim dhe
shfrytézim i pikave t&€ shpérndarjes s& karburanteve dhe serviseve e parkingjeve pér automjete.

4.2 Pér pérmbushje t& objektit t& saj shoqéria :

a) Mund t& marrd pjesé dhe t& jet& e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrje, shqiptare apo t€ huaja,
qé kryejné aktivitete t& nj&jta, t& ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose te subjekteve
pjesémarrése; . .

b) Mund te lidhé kontrata shitblerje, pdrdorimi, shkémbimi, sipérmarrie apo marréveshje té tjera
me investitoré, bashké investitor&, pronaré trualli apo objektesh, operatoré dhe administrues t&
strukturave turistike; '
¢) Mund t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme ose t& dobishme ose g€ kané t& béjng, pérfshiré
por pa u kufizuar ng: ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pdr detyrime.t e veta dhe sé té
tretéve, veprime me pasuri t€ luajtshme, te paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim Yetér q€ ka t&
béj& me objektin e saj ose q& mundéson njé pérdorim me t€ miré t& strukturave dhe/ose burimeve



ndérmjet shoqgérive ose sipérmarrjeve né té cilat, direkt apo indirekt, shoqdria ka pjesémarrje apo
kontrollin e tyre.

4_.3 Shogéria mund t& veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe t& kryejé ¢do aktivitet tjetér t&
lidhur, ndihmé&s me qéllim t&€ pérmbushe ose t& jet& i dobishém pér pérmbushjen e objektit té saj.

KREU I1
KAPITALLKXALIMI KUOTAVE,ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1
KAPITALIT,VULA
NENI 5
KAPITALI I SHOQKRISE

5.1 Kapitali i shogérisé éshté 100.000 (njéqind mijé€) lek&.Kapitali i shogérisé nénshkruhet
menj&heré dhe do t& paguhet nga ortaku i vetém qé zotéron 100% (njéqind pérqind) t&
-kontributeve né kapitalin e shoqéris€, pérkatésisht :

Z. Skénder Gjoni, shtetas shqiptar, i lindur né Tpla, mé& 05.02.1958, identifikuar me
pasaportén me nr. BF4358275 dhe nr. Personal: F80205129V, I cili zotéron 100%
(njéqind pérgind) t& kapitalit.

Ky kapital &shtg i ndaré né 1 (nj&) kuoté t& zotéruar 100% (njéqind pérqind) nga ortaku i
4 vetém si mé sipér.

NENI 6
KALIMI I KUOTAVE

6.1 Kuotat e kapitalit t& shoqérisé mund t& fitohen n&pérmjet kontributit né€ kapitalin e
shogérisé,shitblerjes,,trashégimisg,dhurimit apo ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

6.2 Me vullnetin e administratorit kapitali themeltar mund t& transferohet edhe personave t¢
treté,

NENI 7
ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1 Ortaku i cili éshté themelues i késaj shogérie me vullnetin e tij mund t& shtojé kapitalin
themeltar t& shoqgérisé né ¢do periudhé qg ai e sheh t€ nevojshme.



NENI 8
ZVOGELIMI I KAPITALIT
8.1 NE ¢do rast kapitali i shoqérisé nuk mund t& zvogélohet nén kufirin e pércaktuar me lig.

8.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& shoqérisé,né pérpjestim té drejté me
pjesémarrjen e tyre né kapitalin e shogérisé.

NENI 9
VULA

9.1 Shogéria ka vulén e saj me madhési té zakonshme.me logon dhe tekstin brenda saj.

KREU II1

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
CWENI 10
-f )%AMBLEJA E PERGJITHSHME

o

; "51 Asambleja e Pérgjithshme &shte organi vendimarrés i Shoqérisé. Asambleja e Pérgjithshme

ndos mbi t& gjitha g&shtjet pér te cilat &hté kompetente sipas ligjeve né fuqi né Republikén e
. " Shqipérisé, sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do marréveshje midis ortakéve té
Shogqérisé.

10.2 Cdo ortak ka t& drejté t& marré pjesé né mbledhjet e Asamblesg s& Pérgjithshme, (& shpreh
vullnetin e tij si dhe t& votojé né p&rputhje me pjesét e kapitalit q€ ai zotéron né Shogéri.

10.3 Cdo ortak mund t& pérfaqésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfagésues i deleguar me
prokuré me shkrim.

10.4 Ortaku nuk muné t& delegojé t& drejtén e votés pér njé pjesé t& kuotave té tij t& kapitalit, nése
ai voton personalisht pér pjesén e mbetur.

10.5 Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme muné t& mbahet brénda ose jashté territorit (&
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose perfagesuesit e autorizuar mun€ t€ marrin pjesé né
mbledhjen e Asamblesé sé Pérgiithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén
(conference call) audio ose video, né pérputhje me legjislacionin pér shoqérité tregtare dhe
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé s& Pergjithshme do t€ quhet e mbajtur n€ vendin
ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me géllim q& t€ hartohet dhe t& nénshkruhet
procesverbali pérkatés.




10.6  Asambleja e Pérgjithshme mung t& thirret nga Administratori/ét ose nga ortakét qé
pérfagésojné & paktén 5% t& kapitalit t& Shoqérisé, Thirrja e mbledhjes s&¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme duhet t& b&het népermjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike, dérguar
secilit prej ortakéve né€ adresat e njoftuara Shoqérisg, t& paktan 15 (pesémbéehjeté) dité pérpara

datés s& caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& p&rmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe
orén ¢ mbledhjes.

10.7 Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarsisht nga ké&to formalitete, né rast
se 1€ gjithé ortakét apo pérfaqésuesit e tyre jané te pranishém dhe bien dakort pér rendin e dités.

10.8 Mbledhjet & Asamblesé se Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja ¢
Pérgjithshme cakton nié sekretar p&r ¢do mbledhje midis personave t& pranishém.

10.9 Vendimet e Asamblesé s€ Pérgjithshme duhet t& len& me shkrim dhe t& firmosen nga kryetari

dhe sekretari. Me kérkesé t€ ortakéve, vendimet duhet t& perfshijné dhe deklaratat apo vérejtjet e
tyre.

10.10 Asambleja e Pérgiithshme mblidhet t& pakten njé& heré né vit, brenda 6 (gjashté) muajve nga
mbyllia e vitit financiar.

10.11 Asambleja e Pérgjithshme, né rastin e vendimeve qé kérkojn€ shumicén e zakonshme, merr
vendime te vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote ose pérfagésuesit e tyre, qé
zoterojn¢ mé shumé se 30% (tridhjeté¢ perqind) t& kapitalit t& Shoqeris¢, pérvec rasteve (€
parashikuara mé& poshte né nenin 10.12. Né rast se ky kuorum nuk arrihet, Asambleja ¢
Rérgjjthshme thirret né nj& mbledhje & dyt& brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga mbledhja e paré.
e X

A3 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro t& 3/4 t& ortakéve pjesémarrés apo 1€

perfagasuar qé zotérojné mé shumé se 50% t& kapitalit t& Shoqérisé pér ndryshimin e ketij Akt
Fhemelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisg¢, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

KREU 1V

ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE
NENI 11
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

11.1 Shogéria administrohet nga njé apo mé& shumé& Administratoré € cilét zgjidhen. nga
Asambleja e Pérgjithshme pér njé periudhe kohore t& pacaktuar. Administratori mund t€ rizgjidhet
dhe shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleia e Pérgjithshme.

11.2 Administratori zotéron kompetenca té plota ne lidhje me administrimin e Shogéris¢ dhe
mund & kryejé té gjitha aktet q& konsideron t& nevojshme pér realizimin ¢ objektit t& Shoqérisg,



pérveg atyre q& ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé sé Pergjithshme apo
organeve t€ tiera t&€ Shoqérist.

11.3  Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare ta vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet ¢ kryera né administrimin e
Shoggérisé. Administratori mund t& delegojé persona té treté pér kryerjen e veprimeve dhe akteve
q€ kan€ te bé&jné me administrimin e Shoqérisé,duke mbajtur pérgjegjési pér t& gjitha veprimet e
kryera nga t& tretét e deleguar pér administrimin e Shogérisé.

11.4 Administratori do t& veproj& n& ¢do kohé vetém né interesin mé té miré té Shoqérisé. N& rast
konflikti interesi, Administratori do t& njoftojé menjéheré ortakét si dhe do t& heqé doré nga ¢do

veprim ¢ lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né marrjen e udhézimeve nga Asambleja
e Pérgjithshme.

11.5 Administratori i paré i Shoqérisé do t& jeté: Z. Skénder Gjoni, shtetas shqiptar, i lindur né
Tpla, mé& 05.02.1958, identifikvar me pasaportén me nr. BF4358275 dhe nr. Personal:
F80205129V, i cili zot&ron 100% (njéqind p&rqind) t& kapitalit.

NENI 12
PERFUNDIMI 1 DETYRES SE ADMINISTRATORIT
12.1 Detyra e Administratorit pérfundon n& rast se:

}\ > i pérfundon mandati;
‘1\ » shkarkohet nga Asambleja ¢ Pérgjithshme;
=+~ % jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shoqéring;
.~ < =] > personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve t& ligjit;

KREU V
KONTROLLI FINANCIAR,VITI FINANCIAR,BILANCI VJIETOR

NENI 13
KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i shoqérisé kryhet n& pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.
Ortaku I vetém do t& em&rojé njé apo mé shumé eksperté kontabgl t& autorizuar né ato raste kur
emértimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé t€ ligjit.



NENI 14
VITI FINANCIAR

14.1 Viti financiar i shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor t& ¢do viti.

NENI 15
BILANCI VJETOR

15.1 Administratori merr masa lidhur me nxjerrjen e bilancit vjetor t& hartuar konform ligjit mbi
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

15.2 Bilanci vjetor,pasqyrat financiare,inventari,raportet e ekspertit kontabél té autorizuar
miratohen nga administratori.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUJDIMLLIGJI I ZBATUESHEM,ZGIDHJA E
MOSMARREVESHJEVE

. .1 N& rastin e prishjes dhe likujdimit t& shoqéris€ do té zbatohen dispozitat e parashikuara né
=7 ligjin pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare.

NENI 17
LIGJI 1 ZBATUESHEM

17.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me keté Akt Themelimi e
Statut dhe ligjin shqiptar.Pér sa nuk &shté parashikuar n& kété akt,do t& zbatohen dispozitat e
legjislacionit shqiptar n& fushén e shogérive tregtare.

NENI 18
ZGJIDHJA E MOSMARRIEVESHJES

18.1 Mosmarréveshjet q& mund t& lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve apo ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtaréve t& ortakéve ose ortakéve t& tjeré dhe/ose Shoqérise, q& kané pér

e



objekt t€ drejta t€ lidhura me Shoqéring, do te zgjidhen migésisht ndermjet paléve té interesuara.

NE rast se palét nuk arrijné n& zgjidhje migésore, Gjykata e Rrethit Giyqdsor Tirané do t& jeté
kompetente pér zgjdhjen e mosmarréveshjeve.

NENI 19
TE NDRYSHME

19.1 Per ceshtje q€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim
dispozitat € Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarét dhe shoggrite tregtare”.

19.2 Statuti hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

s
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- THEMELUES/ADMINISTRATOR

SKENDER GJONI
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AKT THEMELIMI 1 SHOOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
“PLATINUM CONSTRUCTION” SHPK

Sot me daté& 01.06.2021, mbéshtetur né Kushtetuten dhe Kodin Civil né fuqi t& Republikés s¢ Shqipérisé,
né ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" dhe né€ ligjin Nr.9723 daté
03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, me vullnetin e tij té liré t& shprehur edhe né
nénshkrimin e kétij akt themelimi nga ortaku i vetém :

- Z. Skénder Gjoni, shtetas shqiptar, lindur né Tpla dhe banues né Tirang,i datélindjes 05.02.1958,

identifikuar me pasaportén me nr. BF4358275 dhe nr. Personal: F80205129V, madhor dhe me zotési
t€ ploté juridike pér t& vepruar.

KRI1JIMI
NENI 1

Sot me daté 01.06.2021, formohet shogéria e quajtur "PLATINUM CONSTRUCTION" SHPK. Shogéria
do ti nénshtrohet legjislacionit shqiptar. Shogéria do & ushtrojé veprimtaring e saj né bazé té kétij akti
themelues dhe statutit t& shogérisé qé do t& miratohet nga ortaku i vetém themelues.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

'\
Seliae shoi;ﬁrisé "PLATINUM CONSTRUCTION" SHPK ndodhet né adresén : Rruga Bulevardi Zogu 1
Pare, Ndéjt't 5, Hyrja 5, Apartamenti 7, Kodi Postar 1016, Tirang, Shqipéri.Me vendim t&
admini"si;'@dm' selia e shogérisé mund & ndryshohet, mund t& hapen degé dhe zyra pérfageé€simi (€ saj
W e T . e L v
brend_z}\dhé jaghté Republikés s€ Shqipérisé.

KOHEZGJATIJA

Kohézgjatja e shogérisé do jeté me njé afat kohor t& pakufizuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria ka pér objekt té saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve g€ nj& shogéri me pérgjegjt:ési té kuﬁzqar N
mund & ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, brenda ose jashtg territorit t& Republikés s& Shqipérisé,
duke u fokusuar kryesisht né:



Projektim dhe ndertimi i objekteve civle apo industriale dhe menaxhimi i zbatimit te projekteve te kesaj
natyre per vete dhe per te trete; Shitja e objekteve / njesive te ndertuara si investitor dhe/ose dhenia e tyre
me qira, Shfrytezimin e zonave malore apo bregdetare/plazheve per gellime turistike, duke administruar,
dhene me qira, ndertuar objekte rekreative dhe duke ofruar sherbime ne fushen e turizmit, argetimit, bar,
restorante ne zona turistike etj.; lmporti-eksporti shitja me shumice e pakice e lendeve te para te ndertimit,
pajisjeve elektrike, elektronike, hidrosanitareve, mobileri, pajisje zyrash, kancelari,automjete,mjete
motorrike, pjese kembimi auto e makineri te ¢do lloji, pajisje teknologjike etj. Transporti i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit; Ofrimi i sherbimit te konsulences ne fushen e biznesit, menaxhimit,
taksave etj. Kryerjen e aktivitetit t¢ menaxhimit te riskut dhe sherbimeve keshillmore te sigurise dhe
shendetit ne pune. Sherbime parkingu, sherbime lavazhi,sherbime turistike.Dhenien e automjeteve me qgera.
shitje automjetesh te perdorura.Shitje makinash.Vleresim te pasurive te paluajtshme. Gjithashtu, Shoqeria
mund te kryeje cdo lloj veprimtarie apo trasaksion tjeter qe lidhet me pasuri te luajtshme e te paluajtshme,
me kryerjen e veprimeve tregtare, industriale, bankare dhe/ose financiare te cfaredo lloji dhe natyre, te
nevojshme ose te dobishme per arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shoqerise, ge nuk ndryshon
aktivitetin paresor te Shogerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Import
eksport dhe tregtim me shumicé e pakicé t&é mallrave t& ndryshém ushqimoré,bimé medicinale, industriale,
elektroshtépiake, karburant&.Fabrike uji dhe perpunim lengjesh.Kryerja e investimeve t&€ ndryshém né
sektorét e ndértimit, rrugé, ura, nénkalime, mbikalime, vepra arti t&€ médha dhe t& vogla, autostrada, trase,
porte, acroporte, hekurudha, diga, tunele etj. Linja ujésjellési, gazesjellési, depo uji, vepra vaditése etj. Vepra
mbrojtése lumore, hidroteknike, bonifikime etj, punime né gurore, material inerte etj, Punime impjanti t&
energjisé elektrike, centrale, hidrocentrale, stacione e nénstacione elektrike, kabina e trasformatoré, linja
elektrike t& tensioneve t& ndryshme si dhe t& shpérndarjes. Punime ndértime detare dhe nén uj&. Punime t&
ndryshme té inxhinierisé¢ t& mjedisit. Punime pér ndértime civile, industriale, turiskike, pérfshiré€ punime pér
plotésim me rifiniturat, suva, gipse, druré, duralumin, plastiké, xhami, etj. Rikonstruskione objekiésh
ndértimore etj, impjante t& brendshme elektrike, hidraulike, telefonie telekomunikacione, interneti, tv.
kondicionim, aspirim, etj. Ndértime parafabrikat, konstruskione metalike, druri, etj. Punime impjante
hidrosanitare, ngtitése e transportuese etj. Punime t& mbrojtjes dhe sinjalistikés rrugore, Punime strukturore
shtresa e mbistruktura speciale, punime gjeodezike, punime gjeologo -inxhinierike etj, por pa u kufizuar n&
kéto projektime dhe investime t& ndryshme né to. Transporti rrugor, hekurudhor, ujor dhe ajror. Projektim,
ndértijn,dhe mirémbajtje né fushén e Hoteleri Turizmit, € infrastrukturés, qendrave t& biznesit etj. Nd&rtim
dhe sh‘;‘lézim i pikave té shpérndarjes sé karburanteve dhe serviseve e parkingjeve pér automjete.

N
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KXPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogérisé “PLATINUM CONSTRUCTION” ésht¢ 100.000 (njéqind mij&) leké Kapitali i
shoqérisé nénshkruhet menjéheré dhe do t€ paguhet nga ortaku i vetém qé zotéron 100% (njéqind pérqind)
t¢ kontributeve né kapitalin e shoqéris€, pérkatésisht :

- Z.Skénder Gjoni, shtetas shqiptar, i lindur né Tpla, m& 05.02.1958, identifikuar me pasaportén me nr.
BF4358275 dhe nr. Personal: F80205129V.

Ky kapital éshté i ndaré né 1 (nj&) kuoté (& zotéruar 100% (njéqind pérqind) nga ortaku i vetém si mé
sipér.



NENI 6
ADMINISTRIMI I SHOQERISIE

Shogéria do té drejtohet nga administratori i saj dhe pérfaqésuesi ligjor i saj.Ai &shté pérfagésues i
shogérisé né mardhénie me t& tretét dhe ka kompetenca té plota n€ drejtimin e saj.

Cdo kontraté do t& kryhet prej tij dhe né€ rast mungese nga njé pérfagésues i pajisur me prokurg t&
posagme.

NENI 7
TE ARDHURAT

Te ardhurat neto té shoqérisé 1 takojné ortakéve t&€ shogérisé.

NENI 8
KONFLIKTET

Konfliktet g¢ mund t& lindin do t& zgjidhen né zbatim t& legjislacionit shqiptar, né¢ Gjykatén e Rrethit
Gjygésor Tirané.

a ke vulén e saj me madhési t& zakonshme, me logon dhe tekstin brenda saj.

NENI 10

Shoq%?’(f; deklarohet e krijuar né zbatim te ploté t& normave t€ statutit dhe né& pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fugi dhe veganérisht t& Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare", si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe t€ vendit si dhe rregullave q& zbatohen pér
biznesin q& kryen kjo shoqéri.Céshtjet g& nuk trajtohen né k&té Akt Themelimi, rregullohen né Statutin e
Shoggérisé si dhe né legjistacionin perkatés shqiptar.

Akti i themelimit, u pérpilua né 5 kopje, pér t’iu shpérndar€ organeve kompetente dhe njé kopje do &
mbetet né dokumentacionin bazé te shogerisé "PLATINUM CONSTRUCTION" SHPK. Aktii
themelimit u nénshkrua rregullisht nga themeluesi i shogéris€.

THEMELUES/ADMINISTRATOR
SKENDER GJONI
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